Epistola de custodia huiusmodi ad scripturam. Hec incipit. Frater mi in christo dilecte.

Epistola pro confortatione cuiusdam devoti. Hec incipit. Suscipiamus charissime de manu dei.

Epistola de conversione et perseverantia in bono proposito. Hec incipit. Dilecte frater intime communi gaudeo.

Epistola de pia memoria defunctorum. Hec incipit. Multum iam temporis preterit.

Epistola devota ad quandam regulari. Hec incipit. Ista sunt precipue necessaria.

Epistola de instituto marthe et cuiuslibet fidelis dispensationis. pro tria capitula distincta. Hec incipit. Quia igitur charissime.

Epistola duobus capitulis distincta. De recommendatione solitudinis et custodia silentii. Hec incipit. Karissime cum esses in occupationibus.

Epistola de recommendatione solitudinis et custodia silentii. Hec incipit. Karissime cum esses in occupationibus.

Explicit tituli.

Incipit epistola incitativa ad spirituali perfectu

Charissime

frater libenter tecum diuido si quod boni domini pauperi seruo suo suggesserit. Ego sum pauper et medicus sed spero quod dominus sollicitus erit mei et tui. Unde oro eius clementiam: ut elemosina

comis sit nobis de largitate mensis eius. Occurrit hodie dominus medico suo cum suavissimo pane de celo. Dulcis admodum et gratiosus sermo infusus est in auribus meis. Sonuit enim lectio apocalypsis: et de multitudinetantum misteriorum retentus est apud me brevis versus sculus. Plura cape non sufficio: sed nec pauca que obscuri sonant. Dedit dominus ut aliquid breviter et dulciter sonaret unde traheretur affectus. vixina donet etiam ut hoc ipsum agiam intellectui: quod si spiritualibus videtur liquidum: manet tamen carnalibus occultum.nolo ergo te participem fieri huius muneris. Nam tunc vere commites individui sumus cum in christo unum sapimus: unum querimus et ad unum tendimus. Appone aurem et ausculta diligenter quod sonat valde dulciter. Qui habet inquit aurem audiat quod spiritus dicat ecclesijs. Vincenti dabo manna absconditum. Et dabo illi calculum cadavidum: et in calculo nomen novum quod nemo scit nisi qui accipit. Audis iam frater celestem vocem? Unam et interiore cordium nostrorum auditum tangat: ut vim virtutis illius sentiamus. Sermo viuius est et otio acceptioe dignus. Quod celestis vox: quod nil terrenum fatum. Quod si caro non capit capiat spiritus: quod mirum totus hic sermo plenus est. Verba inquit que ego loquor: spiritus et vita sunt. Spiritus est qui vivificat: caro non prodest quicquam. Non est fenum arborum chana superne reuelationis homo externus carnalis vagus et elatus: paulo attestate que ait. Nihilis homo non percipit ea que sunt spiritus dei: stulticia enim est illi: et non potest intelligere: quod spiritualiter examinat. Spiritualibus ergo loquitur que spiritu facta carnis mortificat et mundum odio habet. et maligna operum bolis prosterit: hi enim primitias spiritus habebentes quod si absconditum manna ignorare non possunt: quod gustando potius quam legendo vel audiendo didicerunt. Dabit autem manna dilectis filiis ex amore deo proferentibus: que eius voluntati se proplacere: ei gloria studet querere. Et si non horres accipe: manna interiore mentis exprimit dulcedinem sive consolationem scilicet in hac vita.

Est igitur congruus sensus. Vincenti dabo manna absconditum. contempneri carnalem consolationem dabo spirituali: respicienti terrena et exteriora bona ostendam celestia et interiora carissima: que merito sui excedunt omnia alia desiderabilia. Talia ac tanta etiam existunt ut dignus nemo sit cognoscere: nisi prius discat vana et vilia solatia contempnere. Scriptum est enim. Cur incipiens non cognosceret: et stultus non intellegit hec. Libet autem pro expugnandis vicis et malis consuetudinibus vincendis. aliqua largitus hic introducere. Sicut quondam filius israel in deserto habitantibus deus manna pluit: ita et modo spiritualibus filiis suis: gratiam interne consolationis contra septem tribuit. Tam diu filii israel cibo illo aliti sunt donec terram promissionis attingerent: et quod electi in mundo peregrinantur pane vite et intellectu fouent: donec deposito corpore terram viventium intrant. Dum autem de frugibus illius terre manducare cepissent statim manna desinit: et dum sancti assumpti fuerint in beatitudinis gloria. ammodo non indigent recreari nisi more spirituali alimonia. Unus tamen panis est que angelos pascit et homines: aias in gloria. et viatores in gratia. Sed est quod me multum mouet: quod plures sibi deesse manna causant: plures etiam que illo refici consueverant gustum iam perdidit. Que est alia causa huius ariditatis et insipidi oris vestri: nisi quia ad egenam et infirmam mundi solatia reuersi estis. Memore egressiois vire de egypto. Dies ille memorabile nois domini in sempiternum recordetur. Nulli dubium quin manus domini vobiscum erat: alioquin in seculo remansissetis. Ubi est ergo ille spiritus ille primordialis seruus: intentio firma proposito immobile. fortis ut mors dilectio? Quod amodo armati egressi estis mundum: dum constanti animo omnia perferre aduersa vicia et aspera assensu estis. Insuper et cum gaudio venistis ad montem dei oreb. ad audiendam legem vite et discipline: dum monita seniorum libenter audire et in ea religiose viuere respondistis. Cur ergo nunc vos itineris tedet: cur ad sarcinas sedetis et grauati ingemiscitis? Jam propter tempora et annos de fructibus terre promissionis. botros et malagranata alijs afferite et proppinare deberetis: et ecce vobis etiam manna deest. Couertimi filij reuertentes: quod si corpore non estis reuersi ad seculum: tamen corde ad huc tenemini in varijs desiderijs terrenorum. Proch dolor multi spiritualiter exeunt egyptum: et in mare rubrum ambulat pro desertum: por

tant tabernacula et vasa ei: sed non intrant terram promissionis. Bene omnia accidunt eis que contigerunt filiis israel. que murmurantes contra moysen penituerunt quod educti sunt de egypto. Sic sic plures hodie reperiunt que mundum relinquunt. parentes et amicos deserunt: peccata vicia plangunt propter carnalia desideria abominant: ignorant iusticie normam ad manum magistrorum ducti sequuntur: vitam christi crucifixi aspiciunt: et iugum domini suauiter obediencia et abnegatione propria ferunt: ita ut omnia parati et feruientes sint ad labores ad abstinentias: imites ad increpationes. humiles ad obiectioes: patientes ad correctioes. et ad aduersa quelibet et indigna constantissimi: sed non in tali seruore oculos perdurant. Nam aliquando egressiones id est conuersioe sue pacto: minus cauti et solliciti de profectu suo incidunt in varias tetationes et egritudines passionum: ita ut nonnulli se incepisse contristent: quidam vero deliberat et modum excogitant redeundi. Alij autem et si maserint cum tpe quodam et vsum azinariam molam trahunt: quod paruum deuotionem et affectum habet in his que agenda didicerunt: laboriosa et dura omnia sentiunt: quod manna non habent. Melum videtur eis eneam et terra ferrea: quod neque celestia contemplari neque agrum cordis virtutibus et deuotis exercitijs excolere sciunt. Dicunt tamen que libenter essent deuoti: libenter haberent virtutes: vellent se viciasse suas passionem. Sed non sufficiunt bene velle: si deest manus et opera. Oportet que laboris quod vim nature faciatis: sicut dicit dominus. Regnum celorum vim patitur: et violenti rapiunt illud. Violentia opus est: scitis que facti non otio et somno promeruerunt regnum dei. Usquequo tardatis et quare non armamini contra passionem ut obtineatis virtutes: et diuersas consolationes suscipite digni inueniamini? Quanto amplius tardaueritis tanto peius semper fiet: et sine labore et dolore optata requie non percipietis. Petite et accipietis: querite et inuenietis: pulsate et aperiet vobis. Pigritia et negligentia vos tenent: sed contra has primo accingimini et bellate prelia domini. Quid negligitis propter perfectum? Lerte pro vobis est: pro pace vestra erit labor vester. Dicit scriptura. Adhuc laboraui. et multa requiem inueni. Sed forte respondetis. Aduersus vicia et passionem certare quis potest? Abulte sunt et pene insuperabiles ut nobis videtur. Quis tanta sustinere potest veratationem? Audite increduli et rebelles delicati milites et sui pigri: labore attenditis. pugnam committitis: sed de primo et victoria cur non cogitatis?

Et quid est omnis labor ad eternam requiem: et quid brevis exercitatio ad bone conscientie consolationem? **D** si inciperetis et fortiter ac integre proponeretis ut aut vincere aut mori eligeretis: profecto leue domino auxiliante sentiretis quod modo insuperabile putatis. **V**ix aliqui ita viciosus quis repertus est: cui diligentia cum pfeuerantia boni virtutes negauit. **V**idetur vobis laboriosum vincere passiones vestras: nisi edomite fuerint nunquam habebitis veram cordis requiem. **Q**uando ergo alij sunt cum deo in deuotione et bona pace: tunc vobis erit tristitia grauedo et tedium foris et intus. **N**isi enim eritis securi et veraciter leti: nisi mortificaueritis carnalitates vestras. **E**t si non trahit vos scilicet religiositas et plurimorum deuotio: terre: at saltem miserabilis inopia vestra et diuine actionis sententia. **C**ongregabo inquit super eos mala: et sagittas meas complebo in eis. **C**onsumentur fame: et deuorabunt eos aues mortuorum amarissimo. **S**atis dure intonat versiculi isti et vnam couertant veritate vestra: quam tenuis inouari et seruidi effecti. **M**eliores vos quotidie et alacriores faciat promissa spifficit. **V**incenti ait dabo manna absconditum. **S**i uolueritis et audieritis me: bona terre comedetis. **D**icit vobis per spina pulcherrima rosa: et per tribulo candidissimum liliu. **M**agna sunt hec dulcia et solatoria cupientibus proficere. **N**on ergo te coturbet homo dei: non te deiciat multitudo viciorum. **R**ede deo et spera in eo: et eris melior: victor quod fuisse. **D**ominus pugnat per te: et tu tacebis. **I**ntelligis ne hoc? **D**ns ipse dabit fortitudinem ut resistas ire, pigritiam et cutias: et concupiscetiam anio non consentias: et tu tacebis: quod tibi hanc potentiam non ascribes. **T**e propter hoc non eleuabis: sed deo totum pure tribuas qui assistit a dextris pauperis: etiam quam tu uales hominibus abscondere. **N**ihil aliud quam in firmum et inopem te consistere. **S**i quoniam insurrexerit contrarius tibi et dixerit quod non libeter audis: esto patiens et tace: illatis malis dominus respondebit. **I**ustus enim dominus inultum non patietur abire quodcumque nocuum uerbum. **Q**uid tibi nocere potest alterius malicia si se te inflat si detrahit: si obiurgat? **S**cipulum magis perdit: quod bonum non est. **N**am si tu bonum fueris et in patria manseris: nihil mali tibi intulit: sed potius meritum tuum auxit. **T**u clarior ex opprobrio coram sapientibus: tu probatio: ex uirtute patie. **R**emini nocet prauias alterius: neminem ledit uerbum et melio sum quam diu ipse pius et innotus fuerit. **D**ns homo quilibet interioris est: talis ei exterior: aduersitas

erit. **Q**uia si tu bonus simplex ac rectus ac deum timens probaris: nemo tibi bonitatem iustitiam et pacem tuam potest auferre: nisi eam uoluntarie reliqueris. **N**on est magna patientia: quam parua res turbat. **D**isce ad minus tacere ad iniuriam: quia prudens est tacere in tempore malo. **Q**ui vincere desiderat: victum se tradat. **L**ongitima de corona non de iuria: et quod possis aliter sanare: non quod possis e contrario quasi zelo iusticie motus respondere. **S**i ille non ignoscit tu ignosce: quod ut frequenter maiorem habet culpam qui alteri irascit: quam qui iratum patitur. **A**dueris proprie est queri: et impatientium citius commoueri: et causas alijs imponere. **T**u ergo esto libenter reus ut fias ante deum innocens: tu primo a teipso incipere: et sic poteris etiam alium sanare. **A**udiat tamen qui zelum uidetur habere aduersus aliorum defectus qui indignas si contra iustitiam agit. **R**ecte et prudenter ageres si zelum tuum etiam contra tuam commotionem exteres: et quod in alio reprehendis prius in te emendas. **C**um ergo aliorum culpas irascaris quid iuuat de oculo fratris tui festuca tollere: et tue impatientie motus non cohibere? **I**n tibi uideat non esse festuca: sed potius trabs illius culpa? **V**ide ne forte ex tuo iudicio trabem suspitiose reputes: quod coram deo uir festuca habet. **N**on fidas nimis proprio iudicio: quod homo est non deus. **S**ive tamen magni siue paruum fuerit. uilius semper teipsum consideras: quod et tu peccator es et tutatione indiges. **I**n quo ergo alium iudicas: teipsum condempnas cum eadem facis. **Q**uid enim mihi prodest si aliqui uerbis meis sanauero: et in proprijs passionibus male ro? **B**ene illi cui malicia mea cedit in bonum: sed uem mihi proprie salutis interemptori. **N**on est iudicium mansueti cordis inconsiderate alium corripere: aut incorreptione modum transire: vel non posse motum inuentionis differre: donec ira in uinculorum cedine. **F**orsitan tunc uidebis non esse tate culpe reum quem reprehendas: ac etiam magis excusabis super quam prius subito indignabaris. **S**ed et tue malicie imputabis non incogitue quam tantum non potuisti incurie proferre: lugebis quam plus in iustam correptionem quam illius culpam. **P**udeat igitur te non dum didicisse. paruos fratris defectus tollerare: qui quotidie infirmitate proptiam ab alijs desideras portari. **C**ur ergo eandem miam non exhibes alteri: quam operas fieri tibi? **R**euertere ad te ipsum et primo: ne grauius delinquas indignando et male ferendo quam frater tuus peccando. **N**e forte casum

sum mox ut agnouit fleuit et de cetero cauere proposuit: tu uero impatientes et incompassius peccatum tuum nec isperasti nec fleuisti. **A**d huc ille satis bene per amorem in corde suo tecum stat et nihil mali de te estimat: sed se magis humiliat: et se super se iustificat. **V**ideas ergo ne ille qui uidentur peccator: in regno dei te precedat: et tu cum iusticie presumptione similis fias superbo phariseo: qui reprobatum est a domino propter suam superbiam aduersus publicani humilitatem. **E**cce iam audisti aliquam charissime quomodo teipsum debeas vincere: et zelum contra propria uicia exercere. **S**tudeas ergo magis ac magis proficere: et semper aliquid uiciose consuetudinis amputare. **S**icut negligentia uicia nutrire solet et uirtutes amittere ita diligentia quelibet inueterata mala euerit et expugnat. **N**am et si labor est in principio pugne: tamen cum uideris paulatim hostes uere consolaberis de prospero fine. **I**mpedit nos ualde: quod non audemus uolentiam inferre nature. **Q**uatos labores faciunt homines per terrenis lucratis: et nos per eternis bonis marcescimus. **M**auta petit mare: mercator circuit regiones: miles fert arma bellica: rusticus uomere scindit arua. **E**t sine labore non queunt diuitias et honores optinere. **Q**uid ergo nos uirtutes sine magna solitudine adipisci credimus? **H**odie aliquid inchoare: et cras modicum addere: et sic diebus singulis uirtuti uirtuti: proposito proposito iungere: respicit hominem uirtuosum: deuotum purum sanctum et religiosum. **D**eo carum et hominibus gratiosum. **H**oc ordine promerere homo nomen nouum in calculo clausum: quia calcatis uicijs efficaciter candidus interioris: et sepius frui consolationibus superne dulcedinis: que igne manent carnalibus et tepidis. **R**uminemus igitur sedula mente presentem uersiculum aduersus detestabilem desidiam: ad ignendum nos et fratres nostros in amorem spiritualis processus: et ut uicia nostra curent et donationes celestium uirtutum in nobis augeant. **N**eque enim fraudabit a desiderio suo fideles certatores spiritus sanctus qui ut uiriliter decertaret hortatoria uoce in sonuit dicens. **V**incenti dabo manna absconditum.

In epistola de custodia hunda ad seipsum. **R**ater mihi christi dilecto uideas quod caute ambules: quoniam dies mali sunt. **M**agna cautela est seruo diu habenda in omnibus uerbis et operibus suis. **N**am qui non est prouisus in rebus suis aut cito ledit aut ledit. **E**t magnam damnam sentit

in fine: quisquis in principio fuerit negligens aut preceps. **D**iu perpendendum est an quis fiat aliquid: et sepius recurrendum est ad cordis habitaculum: ne homo sit absque consilio: sicut genus praua et exasperans quod non direxit ad deum cor suum. **I**gitur procedat oculus tuus omnia opera tua: et omnia age cum prudentia. **N**ec incedas per aliena facta te neglecto: quod nemo illo sapientior est: cuius anima sua semper in manibus eius est. **N**on habet homo cariorum thesaurum nec meliorem substantiam super terram si bene cogitauerit: quam animam suam. **D**ebet igitur vigilare et semper esse in custodia anime sue: quod nihil comparari potest saluti eius. **S**alus enim consistit in ueris uirtutibus. **U**era autem uirtus abominat et omne uicium. **Q**uanto quis uirtutem contra uicia tanto magis accedit ad uirtutes. **Q**uanto uirtus amplius placet: tanto plus detestatur eius contrarium. **C**ognitio uiciorum multum prodest ad superandum uicia. **P**lures non cognoscunt in uitate proprios defectus: et quidam quamuis sciunt non satis poterant: aut si poterant cito oculos auertunt et obliuiscunt quod tollerant. **N**on est ita faciendum charissime frater: sed resistendum est semper malicie iniquitati: et remedium inquirendum et auxiliium a deo flagitandum. **M**axime autem est obuiandum motibus passionum in principio pugne: quod si pugna creuerit infirmus homo ubi erit? **E**x parua res fit sepe grauis iniquitas: et ex uerbo uero nascuntur multa uerba: et de modico risu scaturit sepe grandis dissolutio. **P**arua contumelia generat stultis et inconsideratis hominibus difficillimum exitum et profundum uulnus. **B**ene ergo et prudenter agit qui omnibus neglectis se custodit: uideat et ordinat. **T**anto minus potest uisus quam uidere sibi. quanto prouisus est ad considerandum alios. **D**esideras habere pacem: debet habitare in syon. **H**oc est utile homini quod non inuenit requiem in hoc seculo ut profugiat ad dominum et cupiat cito dissolui et esse cum christo: quod non est alius quam pro nobis pugnet nisi ipse qui fecit nos. **S**i sentis insurgere uicia opponere remedia que scis tibi esse utilia: et que audisti ab alijs cogita frequenter si tibi defuerint. **Q**uotidianum bellum gerendum est: quoniam temptamur quotidie. **N**ec est victus: qui uiciofam consuetudinem sepe rebelare sentit. **D**olere tamen debet quod adhuc in eo malum uiuit: et non dum profecte sibi mortuus est. **A**c cipienda est sepe noua fiducia: licet sepe deiciatur homo. **I**n speciali proponendum est et contra illa uicia fortius: quam magis molestant et frequenter adueniunt. **A**liqui ira aliquando superbia. aliqui concupiscetiam coram hominibus tribulam et uehementer